
Управление социальной защиты населения администрации 
Ленинск-Кузнецкого городского округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЕО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

(МБУ «ЦСОН»)

П Р И К А З
30.12.2016 № 327

г.Ленинск-Кузнецкий

О мероприятиях по предупреждению 
и противодействию коррупции в 
МБУ «Центр социального обслужи
вания населения»

В целях повышения эффективности принятия мер по противодействию корруп

ции, профилактике коррупционных факторов, а также минимизации причин и условий, 

порождающих коррупционные факторы в муниципальном бюджетном учреждении 

«Центр социального обслуживания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции согласно прило

жению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции согласно 

приложению № 2.

3. Утвердить Положение о конфликте интересов работников учреждения согласно 

приложению № 3.

4. Утвердить Положение о антикоррупционной политике учреждения согласно 

приложению № 4.

5. Назначить ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в учреждении, главного бухгалтера -  Крохотину Н.В.



6. Специалисту отдела кадров -  Зарубиной Н.Г. ознакомить работников под рос

пись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и 

противодействия коррупции.

7. Инженеру - программисту Лыковой М.Ю. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МБУ «Центр социального обслуживания населения» в разделе 

«Противодействие коррупции».

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директора МБУ «ЦСОН» Л.Е. Бокова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу директора МБУ 
«ЦСОН» от 30.12.2016г. № 327

Состав комиссии муниципального бюджетного учреждения 
«Центр социального обслуживания населения» по противодействию коррупции

Бокова - директор муниципального бюджетного учреждения «Центр со-
Людмила Евгеньевна циального обслуживания населения», председатель комиссии;

Варкина 
Ирина Валериевна

Фирсова 
Елена Ивановна

Члены комиссии:
Селютина 

Оксана Валериевна

- заместитель директора муниципального бюджетного учрежде
ния «Центр социального обслуживания населения», заместитель 
председателя комиссии;

- председатель профсоюзного комитета муниципального бюджет
ного учреждения «Центр социального обслуживания населения», 
секретарь комиссии;

- юрисконсульт муниципального бюджетного учреждения «Центр 
социального обслуживания населения»;

Крохотина главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения
Наталья Викторовна «Центр социального обслуживания населения»;

Коркин Вячеслав 
Ееннадьевич

Сумина 
Елена Николаевна

Зарубина Наталья 
Геннадьевна

заместитель директора муниципального бюджетного учреждения 
«Центр социального обслуживания населения»;

экономист муниципального бюджетного учреждения «Центр со
циального обслуживания населения»;

специалист по кадрам муниципального бюджетного учреждения 
«Центр социального обслуживания населения»;

Ледовская Валентина заведующий отделением срочного социального обслуживания 
Владимировна муниципального бюджетного учреждения «Центр социального 

обслуживания населения»;

Михайлова специалист по охране труда муниципального бюджетного учреж-
Ирина Александровна дения «Центр социального обслуживания населения».


